様式第１号（第７条関係）
年　月　日
　高知市長　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　フリガナ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　（※）
（※）本人が手書きしない場合は、記名押印してください。

高知市ＵＩ孫ターン支援事業費補助金交付申請書

　高知市ＵＩ孫ターン支援事業費補助金の交付を受けたいので、高知市ＵＩ孫ターン支援事業費補助金交付要綱第７条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり交付を申請します。また、同要綱第３条第２項各号に掲げる者に該当しないことを誓約します。

記

１　補助金交付申請額　　　金　　　　　　　　　　円

	補助対象経費
（①）
	補助金限度額
（②）
	補助金交付申請額
[bookmark: _GoBack]（①又は②のいずれか少ない方の額で、1,000円未満の端数を切り捨てた額）

	１　転入に係る荷物の運搬に要する費用
	　　　　　円
	【子育て世帯以外】
□　100,000円
□　150,000円（孫ターン又は若者に該当する場合）
□　200,000円（孫ターン及び若者に該当する場合）
【子育て世帯】
□　150,000円
□　200,000円（孫ターン又は三世代同居等のいずれかに該当する場合）
□　250,000円（若者に該当する場合又は孫ターン及び三世代同居等に該当する場合）
□　300,000円（若者に該当し、かつ、孫ターン又は三世代同居等のいずれかに該当する場合）
□　350,000円（孫ターン、三世代同居等及び若者に該当する場合）

	２　定住に係る費用
□　不動産取得時の建物に係る登録免許税
□　住宅の賃貸借契約に係る仲介手数料
	　　　　　　　　　円

	３　住宅に係る賃借
料（若者に該当す
る場合に限る。）
	　　円

	合計
	　　　　　　円
	円
	円

２　住民基本台帳上の異動日（転入日）　　　　　　　年　　月　　日

３　添付書類
⑴　ＵＩターンの要件の確認について
　　ア　全ての申請者が提出する書類
(ｱ)　高知市ＵＩ孫ターン支援事業調査書
　　　(ｲ)　補助対象者が属する世帯の世帯員全員の住民票の写し（発行から３か月以内のものに限る。）
　　　(ｳ)　補助対象者及びその配偶者に市税の滞納がないことの証明書（発行から３か月以内のものに限る。）
(ｴ)　補助対象者に係る勤務先での雇用形態を確認できる就業証明書
　　イ　子育て世帯のみ提出が必要な書類
　　　(ｱ)　母子健康手帳の写し（子育て世帯において出産予定がある場合に限る。）

⑵　補助対象経費の確認について
ア　転入に係る費用について
　　　(ｱ)　転入するための荷物の運搬に要する引越事業者への支払額が確認できる領収書等の写し
イ　定住に係る費用のうち、不動産取得時の建物に係る登録免許税について
　　　(ｱ)　住宅の名義人が申請者又はその配偶者である建物の登記事項証明書（全部事項証明書又は現在事項
証明書）の写し
　　  (ｲ)　不動産取得時の建物に係る登録免許税の額が確認できる司法書士の発行する領収書の写し等
　　ウ　定住に係る費用のうち、住宅の賃貸借契約に係る仲介手数料について
　　　(ｱ)　賃貸借住宅の契約者が申請者又はその配偶者である賃貸借契約書の写し
　　　(ｲ)　賃貸借住宅の契約に係る仲介手数料の額が確認できる領収書等の写し
エ　住宅に係る賃借料について
　　　(ｱ)　賃貸借住宅の契約者が申請者又はその配偶者である賃貸借契約書の写し
　　　(ｲ)　賃貸借住宅に係る賃借料の額が確認できる領収書等の写し

⑶　加算要件の確認について
　　ア　孫ターン加算について
(ｱ)　補助対象者又はその配偶者の祖父母の住民票の写し（発行から３か月以内のものに限る。）
　　　(ｲ)　祖父母との関係性が確認できる書類（補助対象者又はその配偶者の親の戸籍謄本又は戸籍抄本等（発行から３か月以内のものに限る。））
(ｳ)　補助対象者及びその配偶者が本市に居住したことがないことを確認できる戸籍の附票の写し等（発
行から３か月以内のものに限る。）
イ　三世代同居等加算要件について
(ｱ)　三世代同居等となる親世帯の親の住民票の写し（発行から３か月以内のものに限る。）
　　　(ｲ)　補助対象者又はその配偶者と親世帯の親の続柄が確認できる戸籍謄本又は戸籍抄本（発行から３か月以内のものに限る。）
　　　(ｳ)　三世代同居等となる子育て世帯及び親世帯の住宅の位置図

⑷　その他市長が必要と認める書類